UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Gesetze der Westgoten

Wohlhaupter, Eugen

Weimar, 1936

V. Titulus: De scripturis valituris et infirmandis ac defunctorum voluntatibus conscribendis // V. Titel: Von gültigen und ungültigen Urkunden und von Abfassung letztwilliger Verfügungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69894](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69894)

V. Titulus: De scripturis valituris et infirmandis
ac defunctorum voluntatibus conscribendis

1. (Chindasvindus.) Quales debeant scripture valere.

2. Antiqua.¹⁾ De pactis et placitis conscribendis.

Pacta vel placita, que per scripturam iustissime hac legitime facta sunt, dummodo in his dies vel annus sit evidenter expressus, nullatenus inmutari permittimus.

3. Antiqua. Contra priorum definitionem filio vel heredi non liceat venire.

Filio vel heredi contra priorum definitionem venire non liceat; quia iuste repellitur presumptio illius, qui facta seniorum iniuste conatur inrumpere.

4. (Chindasvindus.) De damnis eorum, qui contra pacta vel placita sua venire contendunt.

5. (Recessvindus.) Ne valeant definitiones vel placita servorum.

6. (Chindasvindus.) De turpibus et illicitis rebus.

7. (Chindasvindus.) Ne sub unius nomine cause res alia vel persona callidis definitionibus obligetur. De pena etiam, que sit in placitis inserenda.

8. Antiqua.²⁾ Quod omnis scriptura vel definitio, que per vim et metum extorta fuerit, valere non poterit.

Pactum, quod per vim extorserit persona potentior vel inferior, sive placita vel reliquas scripturas, id est, si ille, qui paciscitur, aut in custodia mittitur aut sub gladio mortem forte timuerit, aut ne penas quascumque vel ignominia patiatur, vel certe si aliquam iniuriam passus fuerit, huius-

¹⁾ Wahrscheinlich schon dem Euricianus angehörig, dann in die Lex Baiuvariorum (XVI, 16) übernommen; Zeumer *N. Arch.* XXIV, 109.

²⁾ Zeumer *N. Arch.* XXIV, 113 vermutet, daß der wesentliche Rechtsinhalt dieser Bestimmung schon im Euricianus gestanden haben dürfte; vgl. dort Kap. 286 und 309.

V. Titel: Von gültigen und ungültigen Urkunden
und von Abfassung letztwilliger Verfügungen

1. Welche Urkunden gültig sein sollen.

2. Von schriftlichen Verträgen und Abmachungen.

Verträge und Abmachungen, die vollständig einwandfrei schriftlich niedergelegt sind, dürfen, wenn nur Tag und Jahr darin ausdrücklich angegeben ist, keinesfalls verändert werden.

3. Gegen der Vorfahren Abmachung darf ein Sohn oder Erbe nicht angehen.

Ein Sohn oder Erbe darf nicht gegen eine Abmachung seiner Vorfahren angehen; denn zu Recht wird die Anmaßung dessen zurückgewiesen, der seiner Ahnen Tun gegen Recht zu durchbrechen versucht.